
UCHWAŁA NR VI/133/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji H.D. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznać za bezprzedmiotową petycję H.D. z dnia 25 września 2024 r. w sprawie ujednolicenia stawek za 
korzystanie z transportu miejskiego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu zawiadomi Wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: EAD98CA3-CE29-481D-9F78-EB0B565F5422. Projekt



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia....................2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 25 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Elblągu wpłynęła petycja H. D. o ujednolicenie stawek za 
korzystanie z transportu miejskiego, a w szczególności linii nr 16, która obsługuje zarówno uczniów z Elbląga, 
jak i z Gronowa Górnego.  Z treści petycji wynika, że Wnoszący domaga się zmiany przepisów prawa, tj. 
podjęcie stosownej uchwały Rady Miejskiej w Elblągu regulującej ceny biletów 
za przejazdy osób i przewóz bagażu oraz innych opłat obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej 
w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym rada 
gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. 

Prezydent Miasta Elbląg, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Elbląga, przedłożył 
w dniu 21 października 2024 r. Radzie Miejskiej projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie cen biletów za przejazdy osób i przewóz bagażu oraz innych opłat obowiązujących w środkach 
komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących. Nowe zapisy uwzględniły 
m.in. prawo do korzystania z biletów okresowych przez uczniów szkół położonych na terenie powiatu 
elbląskiego na takich samych warunkach jak dzieci i młodzież uczęszczająca do szkół położonych na terenie 
miasta. 

Rada Miejska w Elblągu w dniu 12 listopada 2024 r. podjęła uchwałę nr V/91/2024 zmieniającą uchwałę 
w sprawie cen biletów za przejazdy osób i przewóz bagażu oraz innych opłat obowiązujących w środkach 
komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących. 

Przedmiotowa uchwała wyczerpała żądania wyrażone w petycji. Mając na względzie powyższe, Komisja 
skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2024 r. pozytywnie zaopiniowała tezę o uznaniu 
petycji za bezprzedmiotową. 

Rada Miejska w Elblągu uznaje za zasadne ww. stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji i przyjmuje je 
za własne. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13. ust. 2. ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   
Przewodnicząca Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Jolanta Lisewska 
 

Id: EAD98CA3-CE29-481D-9F78-EB0B565F5422. Projekt


	UCHWAŁA NR VI/133/2024 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



